



نشست سالیانه معاونان و مدیران بین‌الملل برگزار شد

حرکت دانشگاه در حوزه بین‌الملل؛ نیاز جامعه آموزش عالی کشور

و بهمن ماه ۹۵ دانشگاه علوم پزشکی تهران پنجمین سال شروع فعالیت بین‌الملل خود را پشت سر می‌گذارد، اظهار داشت: اغراق‌آمیز نیست اگر بگوییم دانشگاه در تحقق اهداف برنامه پنج ساله در بخش بین‌الملل و آنچه به عهده مراکز آموزش عالی کشور گذاشته شده، پیشتاز بوده است. دکتر عرب خردمند با بیان اینکه خوشبختانه نگرش جدید نسبت به فعالیت‌های بین‌المللی امروز به مجموعه‌های خارج از دانشگاه چون وزارت بهداشت و در بخش‌هایی از وزارت علوم نیز تسری یافته است، گفت: در حوزه معاونت آموزشی وزارت

نشست سالیانه معاونان و مدیران بین‌الملل با حضور دکتر عرب خردمند و هیئت‌رئیس پرديس و معاونت بین‌الملل دانشگاه برگزار شد. در نشست روز شنبه ۴ دی ۹۵، معاونان بین‌الملل دانشکده‌های پزشکی، دندانپزشکی، بهداشت، داروسازی، پرستاری و مامایی، توانبخشی، پیراپزشکی، علوم تغذیه و رژیم‌شناسی، مجازی، فناوری‌های نوین پزشکی، طب سنتی و مدیریت دفتر هماهنگی مراکز تحقیقاتی حضور داشتند. معاون بین‌الملل دانشگاه در آغاز با اشاره به اینکه در دی





دانشکده‌ها خواست مشارکت بیشتر در معرفی رشته مقاطع پذیرنده دانشجویان خارجی دانشکده‌ها، اطلاع‌رسانی صحیح از توانمندی‌ها و یافتن اساتید شاخص در دانشکده‌ها با هدف توسعه ارتباطات دانشگاه با خارج از کشور را در دستور کار خود قرار دهند.

در ادامه، معاونان بین‌الملل دانشکده‌ها و مدیر دفتر هماهنگی مراکز تحقیقاتی به ارائه گزارشی از اقدامات یک سال اخیر خود پرداختند و پیشنهادهایی را در راستای اعتلای فعالیت‌های بین‌المللی دانشکده‌ها مطرح کردند.

تصویب چارت مصوب معاونت‌های بین‌الملل، تعیین امتیاز برای فعالیت‌های بین‌الملل در سیستم شعاع، تدوین سیاست‌های تشویقی برای مشارکت بیشتر در فعالیت‌های بین‌الملل دانشکده‌ها، برگزاری دوره‌های کوتاه‌مدت، دوره‌های تحصیلات تکمیلی و کارگاه‌های آموزشی برای علاقه‌مندان از کشورهای منطقه، اطلاع‌رسانی و بررسی زمینه‌های همکاری با کشورهای بازدیدکننده یا همکار، عملیاتی سازی مفاد موجود در تفاهم‌نامه‌های امضا شده دانشکده‌ها، انجام تبادلات علمی و آموزشی با اساتید مدعو بین‌المللی، تشکیل کلاس‌های متمرکز برای دانشجویان بین‌الملل و نیازسنجی و امکان‌سنجی برگزاری دوره‌های Base Certificate به‌جای دوره‌های مبتنی بر مدرک از جمله این پیشنهادها بود.

بهداشت از این مسیر حمایت‌های جدی به عمل آمده و امروز آنها برنامه‌های گسترده‌تر و افق آینده مطلوب‌تری را رصد می‌کنند تا در برنامه استراتژیک دانشگاه‌ها بگنجانند. وی تصریح کرد: معاونت بین‌الملل طی سال‌های اخیر نسبت به تشکیل شبکه‌ای میان ریاست دانشگاه و واحدهای تابعه از طریق معاونان بین‌الملل دانشکده‌ها اقدام کرده است که این روند توانست نقاط قوت بسیاری را به منصفه ظهور برساند.

معاون بین‌الملل دانشگاه با تأکید بر اینکه الگوهای کوچک‌تر برنامه‌های بین‌المللی دانشگاه علوم پزشکی تهران در دانشگاه‌های دیگر نیز دنبال می‌شود، بیان داشت: حرکت دانشگاه در حوزه بین‌الملل امروز به نیاز جامعه آموزش عالی کشور تبدیل شده است.

وی در ادامه هدف اصلی از برگزاری نشست سالیانه معاونان و مدیران بین‌الملل را تبادل اطلاعات میان فعالان حوزه بین‌الملل دانشگاه و به اشتراک‌گذاری تجربیات عنوان کرد. معاون بین‌الملل دانشگاه اظهار امیدواری کرد که با گذشت پنج سال و همزمان با تنظیم قانون ششم برنامه پنج ساله کشور، در حوزه بین‌الملل دانشگاه نیز فرصتی برای تنظیم یک برنامه استراتژیک عملیاتی و مبتنی بر توانمندی‌های موجود فراهم شود.

دکتر عرب خردمند همچنین از معاونان و مدیران بین‌الملل

برگزاری همایش‌های بین‌المللی ارائه کرد. دکتر حسینی سده نیز به بیان گزارشی از فعالیت‌های مدیریت توسعه منابع و پشتیبانی معاونت بین‌الملل پرداخت و بیان داشت: ظرفیت خوابگاهی دانشجویان بین‌المللی دانشگاه در سال جاری با اجاره دو ساختمان جدید افزایش یافت.

وی افزود: همچنین تجهیز کلاس‌ها و افزایش ظرفیت‌های آموزشی کالج بین‌الملل دانشگاه نیز در دستور کار قرار گرفت ضمن اینکه ۶۷ درصد خرید تجهیزات پزشکی در سال ۹۵ برای واحدهای تابعه دانشگاه انجام شده است.

مدیر توسعه منابع و پشتیبانی معاونت بین‌الملل تصریح کرد: این اقدام در راستای بین‌المللی سازی دانشگاه و ارتقای زیرساخت‌های جذب دانشجوی بین‌المللی صورت گرفته است.

دکتر حسینی سده همچنین از راه‌اندازی سیستم فرآیند پرداخت حق‌التدریس به‌عنوان یکی از برنامه‌های بهبود در سال ۹۵ یاد کرد و گفت: هم‌اکنون با کمترین ضریب خطا پرداخت حق‌التدریس به اساتید انجام می‌گیرد.

➤ **تصویب رشته‌های جدید در مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته**

دکتر حسن‌زاده نیز آماده‌سازی مستندات مورد نیاز آموزشی و درخواست‌های دانشجویان به زبان انگلیسی و تقویت وب‌سایت

بخش بعدی این نشست به ارائه گزارش عملکرد مدیران معاونت بین‌الملل و معاونان پردیس بین‌الملل دانشگاه اختصاص یافت.

➤ **افزایش ظرفیت خوابگاهی دانشجویان بین‌المللی دانشگاه**

سرپرست مدیریت بورس‌ها و مأموریت‌های آموزشی معاونت بین‌الملل با معرفی زیرسایت این مدیریت و فرآیندهای تعریف شده بر روی آن، از به‌روزرسانی دستورالعمل‌های مرتبط با بورس‌های تحصیلی، مأموریت‌های آموزشی، فرصت‌های مطالعاتی و سفرهای برنامه‌ریزی شده خبر داد.

انصاری پور با تأکید بر اهمیت تشویق اساتید شرکت‌کننده در همایش‌ها و کنگره‌های خارج از کشور به تکمیل فرم‌های مرتبط قبل و بعد از سفر تصریح کرد: درج گزارش‌های مرتبط با دوره‌های فرصت مطالعاتی و کنگره‌های داخل و خارج از کشور در زیرسایت این مدیریت می‌تواند زمینه اطلاع‌رسانی مناسبی را برای سایر اعضای هیئت‌علمی دانشگاه فراهم کند.

وی همچنین توضیحاتی در خصوص معرفی دانشگاه‌های خارجی مورد تأیید وزارت بهداشت جهت گذراندن بورس‌های شش‌ماهه دانشجویان ایرانی، سامانه همکاری با متخصصان و دانشمندان برجسته ایرانی مقیم خارج از کشور و فرم درخواست مجوز





وی همچنین در خصوص اجرای مرحله سوم پروژه مرحبا نیز توضیحاتی ارائه داد و بیان داشت: این مرحله تنها برای دانشجویان مقطع Undergraduate عملیاتی خواهد شد. دکتر نکوفر به دو بحث رتبه‌بندی و اعتباربخشی نیز اشاره کرد و بیان داشت: مقولاتی چون پروژه‌های تحقیقاتی مشترک، پذیرش دانشجویان خارجی و نسبت دانشجویان خارجی به اساتید در بهبود جایگاه دانشگاه در میان نظام‌های رتبه‌بندی بین‌المللی مؤثر است. مدیر روابط بین‌الملل، اعتباربخشی و رتبه‌بندی معاونت بین‌الملل از نزدیک شدن به زمان تمدید گواهی اعتباربخشی بین‌المللی دانشگاه خبر داد و از دانشکده‌ها خواست تمهیدات لازم را در این باره بیندیشند.

دکتر شعبانی نیز با تشریح تبلیغات دانشگاه در وبسایت‌ها و شبکه‌های اجتماعی، به فعالیت ۱۰ نمایندگی دانشگاه جهت جذب متقاضیان در خارج از کشور اشاره کرد.

مدیر توسعه امور بین‌الملل معاونت بین‌الملل تصریح کرد: از سال ۲۰۱۱ تاکنون درخواست نزدیک به ۶ هزار متقاضی در کمیته‌های پذیرش دانشجویان خارجی بررسی شده که ۶۴۶ نفر از آن‌ها جذب شده‌اند.

وی مجموع دانشجویان دوره‌های کوتاه‌مدت را نیز ۷۱ نفر اعلام کرد و بیان داشت: از ابتدای سال ۹۵ تا پایان آبان ماه برای ۱۵۴ مهمان خارجی دانشگاه، روادید صادر شده است.

انگلیسی معاونت آموزشی پردیس بین‌الملل را از جمله اقدامات انجام شده این حوزه عنوان کرد و گفت: همچنین پیگیری‌های متعددی در راستای راه‌اندازی رشته‌های جدید در مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته و تصویب ۱۱ رشته مقطع جدید برای دانشجویان بین‌المللی از طریق کمیته تطبیق و متناسب‌سازی برنامه‌های آموزشی انجام شده است.

معاون آموزشی پردیس بین‌الملل با بیان اینکه اولین گروه از دانشجویان بین‌المللی رشته پزشکی آزمون علوم پایه خود را با موفقیت پشت سر گذاشتند، افزود: آزمون سطح‌بندی علمی برای دانشجویان بین‌المللی نیز از نیمسال قبل در کالج بین‌الملل دانشگاه انجام می‌شود.

وی از تهیه و تنظیم دفترچه آیین‌نامه‌های آموزشی برای دانشجویان بین‌الملل و برگزاری آزمون علوم پایه برای دانشجویان پزشکی و دندانپزشکی و داروسازی به زبان انگلیسی به‌عنوان برنامه‌های آتی این معاونت یاد کرد.

معاون دانشجویی و فرهنگی پردیس بین‌الملل نیز به بیان شاخص‌های عملکرد یک ساله این معاونت پرداخت و اظهار داشت: در حال حاضر ۳۷۳ دانشجو از کشورهای مختلف در پنج خوابگاه دانشگاه مستقر هستند.

دکتر رحیمی همچنین بخشی از امکانات آموزشی و رفاهی خوابگاه‌های دانشجویان بین‌المللی را تشریح کرد.

وی از برگزاری سخنرانی مذهبی و مسابقات ورزشی به‌عنوان فعالیت‌های فوق‌برنامه درون خوابگاهی نام برد و افزود: همچنین این دانشجویان با شرکت در تورهای فرهنگی - تفریحی، حضور پرشور در راهپیمایی‌های روز قدس و اربعین حسینی در فعالیت‌های برون خوابگاهی نیز خوش درخشیدند.

زمان تمدید گواهی اعتباربخشی بین‌المللی دانشگاه نزدیک است

در ادامه، دکتر نکوفر نیز توجه حضاران را به مدل آغاز ارتباط بین‌المللی با دانشگاه‌های خارجی جلب و فرآیند همکاری با دانشگاه ایندیانا ای آمریکا را به‌عنوان یک نمونه تشریح کرد.

مدیر روابط بین‌الملل، اعتباربخشی و رتبه‌بندی معاونت بین‌الملل از توسعه تعاملات علمی و آموزشی با دانشگاه جیمای اتیوپی پیرو تفاهم‌نامه منعقد شده نیز از جمله بسترهای موجود برای همکاری‌های بین‌المللی یاد کرد.

وی افزود: با آماده‌سازی راهنمای سیستم پژوهشیار، معاونت پژوهشی دانشگاه از آن به‌عنوان دستورالعمل کلی برای تمامی دانشجویان دانشگاه بهره برد.

دکتر هادیان ادامه داد: معاونت پژوهشی پردیس بین‌الملل با همکاری معاونت پژوهشی دانشگاه ایجاد و راه‌اندازی سامانه پژوهشیار به زبان انگلیسی را در دستور کار خود دارد.

معاون پژوهشی پردیس بین‌الملل یکی از ابزارهای بین‌المللی سازی را تعریف پروژه‌های تحقیقاتی مشترک عنوان کرد و بیان داشت: در همین راستا اختصاص گرنت طلایی به مگا پروژه‌ها مورد توجه قرار دارد.

در پایان، مشاور اجرایی معاونت بین‌الملل با بهره‌گیری از مباحث مطرح شده توسط معاونان بین‌الملل در قالب اسلایدهایی به تشریح ساختاری برای گزارش‌های آتی و برنامه استراتژیک عملیاتی حوزه بین‌الملل دانشگاه پرداخت.

توجه به اهمیت اعتباربخشی برنامه‌ای در رشته‌های پذیرنده دانشجویان خارجی

معاون بین‌الملل دانشگاه نیز در جمع‌بندی این نشست توجه حاضران را بر اعتباربخشی برنامه‌ای به‌ویژه در رشته‌های پذیرنده دانشجویان خارجی و ارتباط با مؤسسات خارجی که گرنت‌های بین‌المللی ارائه می‌دهند، جلب کرد.

دکتر عرب خردمند با تأکید بر اینکه مقوله کمیته تطبیق و متناسب‌سازی برنامه‌های آموزشی دانشجویان خارجی باید بیش‌ازپیش توسط دانشکده‌ها جدی گرفته شود، بیان داشت: بهتر است تبلیغ در زمینه رشته مقاطع پذیرنده دانشجویان خارجی نیز توسط دانشکده‌ها پیگیری شود.

وی همچنین در خصوص جذب دانشمندان و متخصصان ایرانی غیرمقیم برای دوره‌های پسادکترای نیز بر اهمیت وجود پروژه‌های مصوب در دانشکده‌ها تأکید کرد.

معاون بین‌الملل دانشگاه افزود: مرکز آموزش ضمن خدمت کارکنان سلامت کشور از مدتی پیش فعالیت‌های اجرایی خود را آغاز کرده و هم‌اکنون در صدد برگزاری دوره کارشناسی ارشد روابط بین‌الملل برای کارشناسان مرتبط با این حوزه است.

معاون بین‌الملل دانشگاه از نمایندگان دانشکده‌ها خواست کارشناسان واجد شرایط برای شرکت در دوره مذکور را به مرکز آموزش ضمن خدمت کارکنان سلامت کشور معرفی کنند. ▲

دکتر شعبانی با بیان بخشی از فعالیت‌های دبیرخانه تطبیق و متناسب‌سازی برنامه‌های آموزشی، از تحصیل ۲۹ دانشجو در رشته‌های تطبیق یافته خبر داد.

ارتقاء کیفی محتوای وب‌سایت انگلیسی دانشکده‌ها

گزارش ارتقاء کیفی محتوای وب‌سایت انگلیسی دانشکده‌های زیرمجموعه دانشگاه نیز در ادامه توسط سرپرست مدیریت شبکه و ارتباطات بین‌الملل معاونت بین‌الملل ارائه شد و وی گفت: طبق مصوبه خردادماه سال جاری شورای IT دانشگاه، مقرر شد شاخص‌های ارتقاء وب‌سایت‌های انگلیسی دانشکده‌ها از سوی معاونت بین‌الملل به مدیریت آمار و فناوری اطلاعات دانشگاه اعلام شود و این مدیریت، ارزیابی محتوایی و فنی شاخص‌ها را بر عهده گیرد. مهندس عبدالهی ادامه داد: در نهایت پس از ارسال این شاخص‌ها از سوی معاونت بین‌الملل، طی نامه مدیریت آمار و فناوری اطلاعات دانشگاه، ۶۳ شاخص مورد تأیید نهایی قرار گرفت.

وی ضمن ارائه فهرست شاخص‌های مذکور، در خصوص ایجاد صفحه کارتابل شخصی و شناسنامه دانشجویان خارجی در سیستم پیگیری مدارک و مراحل گردش کار این سیستم توضیحاتی ارائه کرد. در ادامه، دکتر نیکنام نیز بیان داشت: فعالیت در حوزه شعب بین‌الملل دانشگاه تاکنون با مطالعه و بررسی تئوریک موضوع شعب بین‌الملل در کشورهای مختلف، سلسله نشست‌ها با صاحب‌نظران و ایجاد ارتباط بین حوزه‌های مدیریتی و همراه کردن آن‌ها در تدوین و اجرای برنامه‌ها پیگیری شده است.

مدیر شعب بین‌الملل دانشگاه از مجارستان، عراق، لبنان و تاجیکستان به‌عنوان کشورهای هدف ایجاد شعبه بین‌المللی یاد کرد و ضمن ارائه مدارک و مستندات در خصوص شعبه بوداپست از قول مساعد طرف مجارستانی جهت صدور مجوز طی ماه‌های آتی خبر داد. وی تصریح کرد: به دنبال انعقاد تفاهم‌نامه با دانشگاه سلیمانیه عراق، دانشگاه علوم پزشکی تهران درصدد راه‌اندازی دفتر خود در این دانشگاه است.

دکتر هادیان، معاون پژوهشی پردیس بین‌الملل نیز به تهیه فلوجارت روند اقدامات برای پایان‌نامه‌ها و طرح‌های تحقیقاتی دانشجویان پردیس بین‌الملل به‌عنوان یکی از اقدامات انجام شده این حوزه اشاره کرد و گفت: همچنین انواع راهنماها و دستورالعمل‌های پژوهشی توسط این معاونت به زبان فارسی و انگلیسی تهیه شده‌اند.

